
平成 26 年 3 月 
関係者各位 

公益社団法人日本実験動物協会 
 

消費税率引き上げに伴う価格改定のお知らせ 
 
当協会の事業運営につきましては、平素格別のご高配を賜り深く感謝申し上げます。 
 
さて、ご承知のとおり、平成 26 年 4 月 1 日より消費税の税率が 8%に変更となります。

これに伴い当協会で実施している各事業の料金も改定することになります。 
つきましては、先ずは下記に示しますように実験動物技術者認定登録料・更新料並びに

刊行物について価格改定のご案内を申し上げます。 
なお、各研修会の参加費、実験動物技術者認定試験受験料等につきましては、消費税率

の引き上げ分を適正に反映させていただく予定ですが、詳細については、その都度ご案内

させていただきます 
 
関係者におかれましては、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 
 

記 
【平成 26 年 4 月 1 日以降の技術者等の認定登録料】 

実験動物 1 級技術者認定登録料・更新料 16,200 円 
実験動物 2 級技術者認定登録料・更新料  5,400 円 
実験動物技術指導員登録料・更新料  2,160 円 

 
【平成 26 年 4 月 1 日以降の主な刊行物の価格】 

実験動物の技術と応用 入門編（実験動物 2 級技術者用テキスト）  5,940 円 
実験動物の技術と応用 実践編（実験動物 1 級技術者用テキスト） 10,584 円 
実験動物の微生物モニタリングマニュアル  8,100 円 
各動物種の実習テキスト等（本体価格 1,000 円）  1,080 円 
教材用 DVD（本体価格 5,000 円）  5,400 円 
実験動物 2 級技術者教材用 DVD（本体価格 4,300 円）  4,644 円 
 
なお、この上記金額は、消費税率が 8%の場合の金額であり、消費税率が 10%となった

場合にはその時点で金額は変更になります。 
以上 


